МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №1»

ПРИКАЗ

От 01.09.2023г.                                                                                             № 274

Об организации питания для обучающихся

МБОУ «Гимназия № 1»

на 2023-2024 учебный год

               В соответствии с приказом Управления образования Администрации

Ангарского городского округа от 25.08.2023 № 1157 «Об организации

горячего питания для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Ангарского городского округа на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся

начальных классов с возложением функции контроля на Коноплеву Марину

Викторовну, педагога-психолога:

- за горячее питание (завтрак/обед) за счёт областного бюджета в

соответствии со сведениями об обучающихся, имеющих право на бесплатное

предоставление питания;

- за трёхразовое горячее питание обучающихся, посещающих группу

продлённого дня с режимом работы до 17 часов и более;

- за предоставление бесплатного питьевого молока для обучающихся

начальных классов.

2. Назначить ответственного за организацию горячего питания

обучающихся 5-11 классов за счёт родительских средств Дмитриеву Наталью

Викторовну, социального педагога:

- за систематическую работу по 100 % охвату горячим питанием

обучающихся;

- за проведение разъяснительной работы с обучающимися,

родителями (законными представителями) по формированию навыков и

культуры здорового питания, этике приёма пищи, личной гигиене.

3. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся

малообеспеченных и малоимущих семей, обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов Григорьеву Лилию Романовну,

педагога-психолога.

Ежемесячно предоставлять в Управление образования АГО отчёты об

организации бесплатного питания обучающихся льготных категорий,

ежеквартальный отчёт по установленной форме.

4. Бракеражной комиссии, председатель Григорьева Л.Р., педагог-

психолог, осуществлять контроль за выполнением ИП «Сафонова О.Н.»

договоров «По организации питания обучающихся из малообеспеченных и

малоимущих семей», «Об организации питания обучающихся и работников».

               6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1»                                            Л.В.Раевская

С приказом ознакомлены:

_________________Коноплева М.В.

_________________Дмитриева Н.В.

_________________Григорьева Л.Р.

		2023-09-26T13:58:49+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"